

cyi w tej miejscowości tak jak w wielu innych był, sfalszowany przez emigrantów. Wynik bowiem wyborów był następujący: **Zjednoczenie zawodowe polskie** otrzymało 770 głosów, co dało 5 mandatów, **centralny związek narodowy polski**, który ulega wpływom P. P. S., 573 głosów, czyli 4 mandaty, **związek zaś niemiecki**, a więc „Frej Arbeiter Union”, „Hotel Arbeiter”, „Schriftliche Gewerkschaft” **tylko 5 mandatów**, czyli, że ilość wybranych Polaków stanowi 64 i cztery dziesiąte proc., ilość Niemców 35 i 6 dziesiąte.

proc., t. j. prawdziwy stosunek ludności robotniczej polskiej do ludności robotniczej niemieckiej w Laura Hucie.

Wojska polskie obsadzą Górny Śląsk?

Nauen (East Express, Radio). „Śląski dziennik krajowy” (Schlesische Landeszeitung) otrzy mał potwierdzenie meldunków, odnoszących się do mającego nastąpić **obsadzenia części Górnego Śląska przez regularne wojska polskie**.

Prawo Polski do odszkodowań ze strony Niemiec.

Obrady komisji odszkodowań. — Protest niemiecki odrzucony. — Pretensje Polski będą rozpatrzone w lecie.

Warszawa (tel. M.). Komisja odszkodowań w Paryżu ustaliła datę, od których Włochy, Portugalia, Czechosłowacja i Grecja znalazły się w wojnie z Niemcami. Od tych dat zaczyna się prawo odnośnych państw do odszkodowań ze strony Niemiec. **Data, w której rozpoczęto stan wojenny między Niemcami a Polską, nie była rozpatrzona.** Przy ustaleniu daty stanu wojennego między Czechosłowacją a Niemcami nie wzięto pod uwagę ani tworzenia czeskich wojsk w Rosji, Francji i Włoszech, ani też utworzenia eksterytorialnego rządu czeskiego w Paryżu. **Delegacja polska w komisji odszkodowań opierała nasze prawo do odszkodowań na para-**

grafie 116 traktatu wersalskiego, według którego Polsce przysługuje to prawo, ponieważ część terytorium polskiego należała w chwili wybuchu wojny do Rosji. Przedstawiciele niemieccy protestują przeciwko takiej interpretacji tego artykułu, utrzymując, że Polska podpisała pokój z Niemcami. Artykuł ten zatem nie stosuje się do Polski. **Protest niemiecki nie został jednak uwzględniony przez komisję, a więc nasze prawo do reklamowania w sprawie odszkodowań w kwocie 22 miliardów marek zostało utrzymane.** Pretensje nasze będą rozpatrzone dopiero w lecie.

Nowe propozycje niemieckie.

Lloyd Geoge przychylnie do propozycji usposobiony?

Paryż. (PAT). „Matin” donosi, że nowe niemieckie propozycje będą obejmowały następujące punkty: **Utworzenie niemiecko-francuskiej wspólnoty przemysłowej w celach odbudowy, wydanie międzynarodowej pożyczki przy udziale Ameryki celem objęcia przez Niemcy zobowiązań państw ententy wobec Ameryki, utworzenie międzynarodowego wydziału kontroli, do którego należełoby przedstawiciele związków zawodowych ententy i niemieckich, oraz związków robotniczych z krajów neutralnych.** Dalej donosi „Matin”, że w Berlinie panuje przekonanie, że Lloyd George jest przychylnie usposobiony dla nowych propozycji niemieckich. Dr. Simons w śróde przedstawi zagranicznym dziennikarzom nowe propozycje niemieckie. Dziennik zauważa, że nowe propozycje niemieckie nie mają nic wspólnego z żądaniami ententy. Niemcy mogłyby w obecnym czasie uczynić jedną tylko najlepszą propozycję, to jest zapłacić swe zobowiązania.

Konferencja w sprawie odszkodowań i Górnego Śląska.

Warszawa (tel. M.). Z Berlina telegrafują: „Lokal Anzeiger” podała z Paryża, że w najbliższym czasie zostanie zwołana konferencja sprzymierzonych, na której ma być omówiona sprawa odszkodowań i Górnego Śląska. Ze względu na obecne trudne położenie Anglii, konferencja ta odbędzie się w Paryżu. Ponieważ jednak nowe propozycje niemieckie nie będą wiele różniły się od poprzednich na tej konferencji, będzie omówiona sprawa zarządzeń karnych w razie oporu ze strony Niemiec.

Stanowcza postawa Ameryki.

Paryż. (PAT). „Temps” dowiaduje się z Waszyngtonu, że senator Knox zrehabilitował nowy dodatek do swej rezolucji, w którym powiedziano, że Stany Zjednoczone zastrzegają sobie prawo zmuszenia Niemiec do przestrzegania przyjętych zobowiązań. Powyższy dodatek wejdzie pod obrady jednocześnie z wnioskiem senatora Knoxa o ustaniu wojny między Stanami Zjednoczonymi a Niemcami.

Gen. Sosnkowski min. spraw zagranicznych?

Warszawa (PAT). Pewne sfery lansują pogłoskę, jakoby na miejsce ministra Sapiehy kierownictwo spraw zagranicznych objąć miał w niedalekiej przyszłości obecny minister wojny, **gen. Sosnkowski**. Równocześnie spotkała

się z zaprzeczeniem inna pogłoska, która utrzymywała, że gen. Sosnkowski upatrzony jest na podsekretarza stanu w prezydium rady ministrów. (Wiadomość tę notujemy z obowiązku dziennikarskiego. Przyp. Red.).

Pomyślnie horoskopy aprowizacyjne.

Warszawa (tel. M.). Wobec opracowania przez ministerstwo aprowizacji nowej ustawy aprowizacyjnej, przewidującej całkowicie wolny handel i związanych z tem obaw, że cena chleba może pójść w górę, dzienniki zwróciły się do ministra Gródzkiego zapytaniem w tej sprawie, na które minister odpowiedział: **Obaw powyższych nie podzielam. Myślę, że wystarczy nam zboża krajowego.** Również wielki dowóz z zagranicy pozwala rządowi wywrzeć nacisk

na cenę, aby zbyt nie rosła. Statystyka urzędowa wykazuje, że **powinniśmy sprowadzić z zagranicy co najmniej 100 tysięcy wagonów zboża**, aby obdzielić ludność obecną minimalnymi racjami kartkowymi. Tymczasem sprowadziliśmy w kończącym się roku gospodarczym zaledwie 18 tysięcy wagonów i jakoś żyjemy. Jeżeli więc weźmiemy pod uwagę, że stan zasiewów jest dobry, będzie można mieć nadzieję, że damy sobie radę w przyszłości.

O linię polityki Nar. Zjednoczenia Ludowego.

Skulski czy Dubanowicz?

Warszawa (tel. M.). Warszawskie koła polityczne znajdują się jeszcze pod wrażeniem zwrotu, jaki dokonał się w klubie poselskim N. Zj. L. Nie ulega bowiem wątpliwości, że rezolucje, powzięte po dwudniowych naradach klubu, wykazują wyraźnie wpływ księdza arcybiskupa **Teodorowicza** i jego pomocników. **P. Skulski**,

któremu sekundować mieli Bliźniacy, znalazł się, jak się ostatecznie okazało, w mniejszości. Wskazuje na to wywiad pana Skulskiego, udzielony dziennikarzom, który zaznacza, że deklaracja klubu odpowiada całkowicie programowi stronnictwa, jednak zwroty polemiczne nie odpowiadają jego życzeniom. „Uważam, —

dodał p. Skulski, — że obecność moja w stronnictwie, z powodu piastowanego urzędu, nie dość ciągła, jest bardziej potrzebna, aniżeli sądziłem. **Przy pierwszej sposobności, która — sądzę — nastąpi w niedalekiej przyszłości, — ustąpię i w nowo utworzonym rządzie udziału nie przyjmę”.**

Dotąd z tych uchwał wyciągnął konsekwencje tylko **poseł Kamieniecki**; wystąpił on z klubu, zaznaczając, że pozostaje w dalszym ciągu w stronnictwie. Czy przykład ten znajdzie nasładowców, trudno na razie przewidzieć. Wątpliwości jednak nie ulega, że p. Skulski powróci rzeczywiście do pracy parlamentarnej i jeszcze w klubie spróbuje się zmierzyć ze skrzydłem prawicowym. A że góruje on znacznie nad pp. Dubanowiczem i Falkowskim, nie tylko wrodzoną inteligencją, ale także i wyrobieniem politycznym, nie trudno mu będzie swoich kolegów sprowadzić z reakcyjnych manowców.

Endecja wobec zwrotu

Warszawa (tel. M.). Jest rzeczą niepozbawioną znaczenia, że narodowa demokracja, która nie pomija dotąd żadnej sposobności, aby zjadliwie wytknąć N. Zj. L. jego apostazyę z „obozu narodowego”, oświadcza obecnie gotowość przycięcia z powrotem do łona swojego „błąkanych owieczek”.

Uznanie mocarstw zachodnich dla Polski.

Warszawa (tel. M.). Przedstawiciele dyplomatyczni dwóch największych mocarstw zachodnich w Warszawie wyrazili w imieniu swoich rządów zadowolenie z powodu korzystnego prawno-państwowego i społecznego ustalenia się stosunków wewnętrznych w Polsce. Obaj posłowie stwierdzili, że obecny układ stosunków wewnętrznych polskich znajduje żywe i przyjazne echo w rządach i społeczeństwach przez nich reprezentowanych.

Wolny handel naftą i węglem od lipca b. r.

Warszawa (tel. M.). Rząd zamierza zaprowadzić wolny handel naftą i węglem od lipca b. r. Krok ten będzie wstępem do zupełnego usunięcia trudności, stawianych przez państwa artykułom codziennej potrzeby, a zatem do oparcia całości naszego życia gospodarczego na **zasa-**
dzie **wolnego handlu**.

Redukcja policji państwowej.

Warszawa (tel. M.). Zamiar zmniejszenia nadmiernie wysokiego stanu osobistego w państwie wej policji wprowadzony zostanie w życie z początkiem maja 1921. **Zmniejszenie to obejmuje 27 procent ogólnej liczby pracowników policji państwowej.**

Wstrzymanie poborów akademikom.

Warszawa (tel. M.). Akademicy, których zwolniono z wojska w miesiącu marcu b. r., nie będą otrzymywali poborów. **Wstrzymanie wypłat nastąpiło ze względów oszczędnościowych.**

Burzliwe obrady komisji delimitacyjnej.

Morawska Ostrawa (East Express). **Komisja delimitacyjna obradowała przez ostatnie cztery dni bardzo burzliwie.** Przewodniczący pulkownik francuski Ufler złożył w czwartym dniu obrad przewodnictwo w ręce delegata Anglii. Sprawy cieszyńskiej w czasie tych obrad nie poruszano. Omawiano wyłącznie sprawę rozgraniczenia Spisza i Orawy.

Amerykańscy kawalerowie orderu „Virtuti militari”

Warszawa (tel. M.). W Waszyngtonie odbyła się uroczystość dekorowania polskim krzyżem Virtuti Militari obywateli amerykańskich, kapitał Harmon Porison i porucznika Kenneth Shreversbury, którzy jako lotnicy amerykańscy brali czynny udział w wojnie polsko-sowieckiej w eskadrze „Kościuszko”. Obrzęd udekorowania dokonał ambasador Lubomirski w obecności mężów stanu amerykańskich, przedstawicieli wojsk alianckich oraz generalicy amerykańskiej.

Konferencja bałtycka w Warszawie.

Ryga (Orient). „Nowyj Put” podaje wiadomość, iż **oczekiwaną jest konferencja bałtycka, która odbędzie się w Warszawie**, celem przygotowania współpracy ekonomiczno-politycznej państw bałtyckich. Dziennik ten informuje, że wiadomość powyższa pochodzi z polskich źródeł, aczkolwiek **kwestya trzeciej konferencji jest w zasadzie postanowiona.**

